ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.10.2022                                      г.Моршанск                                            № 289

О проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады

школьников в Моршанском районе в 2022\2023 учебном году

На основании приказа Минпросвещения РФ №678 от 27.11.2020 г. «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

руководствуясь приказом Управления образования и науки  Тамбовской

области от 16.08.2022 №2191 «Об организации проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022\2023

учебном году на территории Тамбовской области»,  учитывая санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденные постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30

июня 2020 г. № 16     (далее – Требования), а также положения постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16

октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости

острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», и в целях

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебном году по общеобразовательным предметам:

математике, русскому языку, иностранным языкам, информатике,

физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии,

литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, искусству

(мировой художественной культуре), физической культуре, технологии,

основам безопасности жизнедеятельности   в период с 9 ноября по 15

декабря 2022 года в общеобразовательных организациях района в

установленные сроки (приложение 1).

2. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25% от общего

количества участников муниципального этапа по каждому

общеобразовательному  предмету.

3. Назначить ответственным за формирование банка данных участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, за

получение, сохранность и обеспечение конфиденциальности

содержания олимпиадных заданий и методических материалов

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также

тиражирование заданий, критериев и методик оценивания, ведущего

специалиста отдела образования Зенину Г.А.

4. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников,

обеспечить участие педагогов в работе предметного жюри.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                        Г.В. Кулюкина

Приложение 1

                                                               к приказу отдела образования

                                                                           от 24.10.2022 г.   №289

                                                               Сроки

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2022/23 учебном году

Предмет
Дата

проведения

Время

провед

ения

Место проведения

Литература 11.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Экология 14.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

История 15.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Биология 16.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Физическая

культура
17.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Русский язык 18.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Физика 21.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Экономика 22.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Химия 23.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Астрономия 23.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Математика 25.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

География 30.11.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Технология

01.12.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

02.12.2022

1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Обществозна

ние
05.12.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Информатика 06.12.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Английский

язык

08.12.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

09.12.2022

1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Основы

безопасности

жизнедеятель

12.12.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

ности 3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

13.12.2022

1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Искусство

(мировая

художественн

ая культура)

14.12.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Право 15.12.2022

10.00 1.МБОУ Алгасовская СОШ, с.Алгасово,

ул.Ильинка, д.24

2.МБОУ Большекуликовская СОШ,

пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а

3. МБОУ Устьинская СОШ
с.Устье, ул.Рабочая, 175 А

4. МБОУ Сокольниковская СОШ,

пос.Пригородный, ул.Кузнецова, 6а

Приложение 2

                                                               к приказу отдела образования

                                                                           от 24.10.2022 г.  № 289

Состав предметного жюри

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч. г.

Предмет Состав жюри

Русский язык Председатель предметного жюри:

Симонова Н.И., учитель МБОУ Устьинской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Сенатрусова В.В., учитель МБОУ Сокольниковской

СОШ

Члены предметного жюри:

Родкина Н.А., учитель МБОУ Устьинской СОШ

Карпушкина Н.В., учитель Устьинского филиал МБОУ

Устьинской СОШ,

Орлова Лидия Васильевна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Астрономия Председатель предметного жюри:

Глухова Вера Викторовна, учитель МБОУ

Большекуликовской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Кулюкина Галина Владимировна, учитель Волковского

филиала МБОУ Большекуликовской СОШ

Члены предметного жюри:

Каткова Оксана  Владимировна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Горячева Вера Семеновна,  учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

Кривоногова В.А., учитель Карельский филиал МБОУ

Устьинской СОШ

География Председатель предметного жюри:

Сысоева О.Е., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Шебалкина С.А., учитель МБОУ Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала, МБОУ

Устьинской СОШ

Толстопятов А.В., учитель Базевского филиала МБОУ

Большекуликовской СОШ

Ломакина Оксана Викторовна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Английский язык Председатель предметного жюри:

Бородина Т.Н., учитель  МБОУ Сокольниковской

СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Девятов Д.П., учитель МБОУ Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Чулкова Н.В., учитель Устьинского филиала, МБОУ

Устьинской СОШ,

Назарова Ю.Ф., учитель МБОУ Алгасовской СОШ

Казакова Наталья Александровна ,учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Сластухина Валентина Викторовна, учитель МБОУ

Устьинская СОШ

физика Председатель предметного жюри:

Шигаева Светлана Сергеевна, учитель  Устьинского

филиала МБОУ Устьинской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Кулюкина Галина Владимировна, учитель Волковского

филиала МБОУ Большекуликовской СОШ

Члены предметного жюри:

Глухова Вера Викторовна, учитель МБОУ

Большекуликовской СОШ

Горячева Вера Семеновна, учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

Каткова Оксана Владимировна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

литература Председатель предметного жюри:

Морозова Е.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

 Зам. председателя предметного жюри:

Симонова Наталья Ивановна, учитель Устьинского

филиала МБОУ Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Карпушкина Наталия Владимировна, учитель

Устьинского филиала МБОУ Устьинской  СОШ

Орлова Лидия Васильевна, зам. директора, учитель

МБОУ Алгасовской СОШ

Асоскова Наталья Николаевна, учитель МБОУ

Алгасовская СОШ

история Председатель предметного жюри:

Киреева Галина Николаевна, учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Дубень Лариса Викторовна, учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

Члены предметного жюри:

Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала, МБОУ

Устьинской СОШ

Прошин Антон Юрьевна, учитель МБОУ Устьинской

СОШ

Попова Светлана Валентиновна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

обществознание Председатель предметного жюри:

Дубень Л.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Селифанов М.В., учитель Карельского филиала МБОУ

Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Киреева Г.Н., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

Суслова Т.Р., учитель   МБОУ Большекуликовской

СОШ

Бугрова Ирина Александровна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

химия Председатель предметного жюри:

Метальникова Е.А. , учитель Карельского МБОУ

Устьинской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Добина Т.В., учитель МБОУ Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Вильчанская З. В., учитель МБОУ Сокольниковской

СОШ

Котухова И.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

Ярмаркина Ольга Ивановна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

биология Председатель предметного жюри:

Прохорская Т.Н., учитель   МБОУ Большекуликовской

СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Ступникова М.П., учитель  МБОУ Устьинской СОШ

 Члены предметного жюри:

Котухова И.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

Щипцова И.И., учитель МБОУ Алгасовской СОШ

Ярмаркина Любовь Павловна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Экономика, право Председатель предметного жюри:

Селифанов М.В., учитель Карельского филиала МБОУ

Устьинской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Прошин А.Ю., учитель МБОУ Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Тарасова Т.В., учитель МБОУ Большекуликовской

СОШ

Дубень Лариса Викторовна, учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

Киреева Галина Николаевна, учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

экология Председатель предметного жюри:

Вильчанская З. В., учитель МБОУ Сокольниковской

СОШ

Зам. председателя предметного жюри: Земцова В.Н.,

учитель Керш-Борковского филиала МБОУ

Сокольниковской СОШ

Члены предметного жюри:

Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала, МБОУ

Устьинской СОШ,

Ломакина Оксана Викторовна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Полякова Е.И., учитель Карельского филиала МБОУ

Устьинской СОШ

МХК Председатель предметного жюри:

Сафонова Н.А., учитель  МБОУ Устьинской СОШ

 Зам. председателя предметного жюри:

Храмцова Таисия Николаевна, учитель Карельского

филиала МБОУ Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала МБОУ

Устьинской СОШ

Стручкова Ольга Александровна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Клочков Виктор Валерьевич, учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

Физическая

культура

Председатель предметного жюри:

Колдашова С. А.,  учитель   МБОУ Сокольниковской

СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Белоглазов А.А., учитель Карельского филиала  МБОУ

Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Клочков В.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

Степанников Александр Юрьевич, учитель  МБОУ

Алгасовская СОШ

Прохорский А.В. , учитель МБОУ Большекуликовской

СОШ

технология Председатель предметного жюри:

Сидорова В.В., учитель Устьинского филиала  МБОУ

Устьинской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:  Танайлов

А.А., учитель Большекуликовской СОШ

Члены предметного жюри:

Панкратов И.Ю., учитель МБОУ Сокольниковской

СОШ

Сидорова В.В., учитель Устьинского филиала  МБОУ

Устьинской СОШ

Стручкова Галина Васильевна, учитель МБОУ

Алгасовской СОШ

Жавкина Людмила Сергеевна, учитель МБОУ

Сокольниковской СОШ

ОБЖ Председатель предметного жюри:

Ступина Наталья Николаевна , учитель Устьинского

филиала МБОУ Устьинской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Панкратов И.Ю., учитель МБОУ Сокольниковской

СОШ

Члены предметного жюри:

Танайлов А.А., учитель МБОУ Большекуликовской

СОШ

Храмцов Эдуард Валерьевич, учитель Карельского

филиала МБОУ Устьинской СОШ

Марина Елена Николаевна, учитель Серповского

филиала МБОУ Устьинской СОШ

информатика Председатель предметного жюри:

Набережнова Наталья Георгиевна, учитель МБОУ

Большекуликовской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Кривоногова В.А., учитель  Карельского филиала

МБОУ Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Нестерова Татьяна Михайловна, учитель МБОУ

Устьинской СОШ

Глыга Н.Е., учитель МБОУ Алгасовской СОШ

Землина  Галина Николаевна, учитель Устьинского

филиала МБОУ Устьинской СОШ

математика Председатель предметного жюри:

Кривоногова В.А., учитель  Карельского филиала

МБОУ Устьинской СОШ

Зам. председателя предметного жюри:

Богданова О.В., учитель Устьинского филиала  МБОУ

Устьинской СОШ

Члены предметного жюри:

Гузенина Н.А., учитель МБОУ Алгасовской СОШ

Мальцева С.А., учитель МБОУ Сокольниковской

СОШ,

Набережнова Наталья Георгиевна , учитель МБОУ

Большекуликовской СОШ